МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД№ 30
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г. № 105
х. Екатериновский

О защите информации при работе с персональными данными

В соответствии с требованием Федерального закона Российской
Федерации от 27.07.2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации» с изменениями от 12 декабря 2023 года,
Федерального закона Российской Федерации № 152-ФЗ от 27.07.2006 года «О
персональных данных» с изменениями от 6 февраля 2023 года, Постановления
Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 г. № 1119 «Об
утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в
информационных системах персональных данных» п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить обязанности по защите информации:
1.1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных

данных, за обеспечение безопасности персональных данных в информационных
системах персональных данных специалиста по кадрам Талалай Т.Н.

2. Утвердить Положение о защите персональных данных воспитанников и
их родителей (законных представителей).

3. Утвердить Положение о защите персональных данных работников ДОУ.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ
детский сад № 30 С.П.Манько

С приказом ознакомлена:
_____________________ Талалай Т.Н.